
N 13 13-27-4-202407091724
09.07.2024

სსიპ-ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 
ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის დეკანის ბრძანება

სსიპ-ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 
ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტზე 2023–2024 სასწავლო წლის გაზაფხულის 

სემესტრში საბაკალავრო ნაშრომების დაცვის კომისიის შემადგენლობის დამტკიცებისა 
და დაცვის ვადების განსაზღვრისა შესახებ

„უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 29–ე მუხლის მე–3 პუნქტის „ა“ 
და „ე“ ქვეპუნქტების, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2013 წლის 
11 სექტემბრის 135/ნ ბრძანებით დამტკიცებული საჯარო სამართლის იურიდიული პირის 
– ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის წესდების მე-
5 მუხლის მე-2 პუნქტისა და 21–ე მუხლის მე–6 პუნქტის, ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა 
ფაკულტეტის საბჭოს 2011 წლის 28 იანვრის სხდომაზე დამტკიცებული „თსუ 
ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტზე სამაგისტრო ნაშრომის მომზადებისა და 
დაცვის წესის“, ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის საბჭოს 2011 წლის 28 იანვრის 
სხდომაზე დამტკიცებული „თსუ ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტზე 
საბაკალავრო ნაშრომის მომზადებისა და დაცვის წესის“  საფუძველზე, 

ვბრძანებ:

I. განისაზღვროს  2023-2024  სასწავლო წლის გაზაფხულის  სემესტრში  კომისიის 
შემადგენლობა და საბაკალავრო დაცვის ვადები შემდეგნაირად:

საბაკალავრო პროგრამა - რუსული ფილოლოგია

26/07/2024
13.00 საათი.  მისამართი: თსუ VIII კორპუსი, ოთახი #231
დაცვის კომისია:

1. პროფესორი მარიამ ფილინა (კომისიის თავმჯდომარე)
2. პროფესორი მარინა ალექსიძე
3. პროფესორი მაია თუხარელი (კომისიის მდივანი)
4. მოწვეული პროფესორი ილონა ძნელაძე
5. ემერიტუს პროფესორი ნათელა ჭოხონელიძე

 
საბაკალავრო პროგრამა - ხელოვნებათმცოდნეობა

22/07/2024
12:00 საათი. მისამართი: თსუ VIII კორპუსი, ოთახი #210 

დაცვის კომისია:



1. პროფესორი ზაზა სხირტლაძე  (კომისიის თავმჯდომარე)
2. ასოცირებული პროფესორი ნათელა ჯაბუა 
3. ასოცირებული პროფესორი ირინე კოშორიძე  
4. ასოცირებული პროფესორი ირინე მირიჯანაშვილი 
5. ასოცირებული პროფესორი ნინო სიმონიშვილი  
6. ასისტენტ პროფესორი მარიანა ოკლეი  

საბაკალავრო პროგრამა - ამერიკისმცოდნეობა

25/07/2024
12:00 საათი. მისამართი: თსუ II კორპუსი, ოთახი #152

დაცვის კომისია:
1. პროფესორი ელენე მეძმარიაშვილი (კომისიის თავმჯდომარე)
2. ასოცირებული პროფესორი მიხეილ ბარნოვი  
3. ასოცირებული პროფესორი ანასტასია ზაქარიაძე
4. მოწვ. ლექტორი ქეთევან როსტიაშვილი
5. მოწვ. ლექტორი მარიამ ხატიაშვილი
6. მოწვ. ლექტორი სოფო გელიაშვილი

 
საბაკალავრო პროგრამა - ფრანგული ფილოლოგია, ესპანისტიკა, იტალიანისტიკა 

24/07/2024
11:00 საათი. მისამართი: თსუ V  კორპუსი, ოთახი #. 229
დაცვის კომისია:

1. პროფესორი ბელა ხაბეიშვილი (კომისიის თავმჯდომარე)
2. პროფესორ-ემერიტუსი ციური ახვლედიანი
3. ასოცირებული პროფესორი ნანა გუნცაძე
4. ასოცირებული პროფესორი მაია ჯავახიძე
5. ასოცირებული პროფესორი მარინე კობეშავიძე
6. ასისტენტ პროფესორი- თეა თათეშვილი
7. ასისტენტ პროფესორი ნინო ქავთარაძე
8. ასისტენტ პროფესორი სალომე კენჭოშვილი
9. მოწვეული ლექტორი მაია ბენიძე
10. მოწვეული ლექტორი გვანცა ჭანტურია (კომისიის მდივანი)

 
საბაკალავრო პროგრამა - არქეოლოგია 

27/07/2024
11:00 საათი.  მისამართი: თსუ I კორპუსი, ოთახი # 214
დაცვის კომისია:

1. პროფესორი ვახტანგ ლიჩელი კომისიის თავმჯდომარე
2. ასოცირებული  პროფესორი ზვიად კვიციანი
3. ასოცირებული პროფესორი მარინე ფუთურიძე,
4. ასოცირებული პროფესორი კონსტანტინე ფიცხელაური
5. ლაბორანტი თორნიკე ჩილინგარაშვილი. (კომისიის მდივანი)

 
საბაკალავრო პროგრამა - კავკასიოლოგია

23/07/2024



10:00 საათი. მისამართი: არნოლდ ჩიქობავას კაბინეტ-მუზეუმი, ი.ჭავჭავაძის გამზირი N 
19, II სადარბაზო, IV სართული
დაცვის კომისია:

1. ასოცირებული პროფ. ჯონი კვიციანი (კომისიის თავმჯდომარე)
2. პროფესორი მერაბ ჩუხუა 
3. ასოცირებული პროფესორი ნანა მაჭავარიანი
4. ასოცირებული პროფესორი ნოდარ არდოტელი
5. მოწვეული ლექტორი, ფილოლოგიის  დოქტორი, რომან ლოლუა
6. მოწვეული ლექტორი, ფილოლოგიის  დოქტორი, ლევან აზმაიფარაშვილი
7. მოწვეული ლექტორი, ისტორიის დოქტორი ნუგზარ ანთელავა
8. მოწვეული ლექტორი, ისტორიის დოქტორი, იური სულაბერიძე
9. პროფესორი მარიამ ჩხარტიშვილი
10. მოწვეული ლექტორი, გიორგი ომსარაშვილი
11. მოწვეული ლექტორი ნინო რუხაძე (კომისიის მდივანი)

   
საბაკალავრო პროგრამა - კულტურის კვლევები

22/07/2024
11:00 საათი.  მისამართი: თსუ I კორპუსი, ოთახი #203
დაცვის კომისია:

1. პროფესორი ნინო ჩიქოვანი (კომისიის თავმჯდომარე)
2. ასოცირებული პროფესორი ქეთევან კაკიტელაშვილი
3. ასოცირებული პროფესორი ივანე წერეთელი
4. ასისტენტ პროფესორი მაია ქვრივიშვილი
5. ასოცირებული პროფესორი ირაკლი ჩხაიძე (კომისიის მდივანი)

 
საბაკალავრო პროგრამა - გერმანული ფილოლოგია

23/07/2024
12 საათი. მისამართი: თსუ V კორპუსი, ოთახი # 224
დაცვის კომისია:

1. პროფესორი ლალი ქეცბა-ხუნდაძე (კომისიის თავმჯდომარე
2. ასოცირებული  პროფესორი მარინა ანდრაზაშვილი,
3. ასოცირებული პროფესორი ნინო ქიმერიძე;
4. ასოცირებული პროფ. ნუნუ კაპანაძე
5. ასოცირებული პროფესორი სოფიო მუჯირი
6. ქეთევან შეყილაძე (კომისიის მდივანი)  

საბაკალავრო პროგრამა - ფილოსოფია

25/07/2024
10 საათი მისამართი: თსუ I კორპუსი, 201 აუდიტორია.
დაცვის კომისია:

1. პროფესორი დემურ ჯალაღონია (კომისიის თავმჯდომარე) 
2. პროფესორი ლელა ალექსიძე;
3. პროფესორი ვალერიან რამიშვილი
4. პროფესორი  ირაკლი ბრაჭული;
5. ასოცირებული პროფესორი ანასტასია ზაქარიაძე;



6. ასოცირებული პროფესორი ნაპო კვარაცხელია;
7. ასოცირებული პროფესორი  ელიზბარ ელიზბარაშვილი;
8. ასოცირებული პროფესორი მამია სურმავა;
9. ასისტენტ პროფესორი  ნანა გულიაშვილი;
10. ფილოსოფიის დოქტორი მაია  ქერქაძე  (კომისიის მდივანი)

 
საბაკალავრო პროგრამა - არაბისტიკა

22/07/2024
11:00  საათი.  მისამართი: თსუ V კორპუსი, ოთახი# 110
დაცვის კომისია:

1. პროფესორი დარეჯან გარდავაძე (კომისიის თავმჯდომარე)
2. პროფესორი ნანი გელოვანი
3. ასოცირებული პროფესორი მარიამ ნანობაშვილი;
4. ასოცირებული პროფესორი გიორგი ლობჟანიძე;
5. ასოცირებული პროფესორი ნინო ეჯიბაძე;
6. ასოცირებული პროფესორი ხათუნა თუმანიშვილი;
7. ასოცირებული პროფესორი მაია ანდრონიკაშვილი;
8. ასისტენტ პროფესორი ნინო დოლიძე;
9. ასისტენტ პროფესორი ომიკო ეჯიბია;
10. თსუ უცხოური ენების ცენტრის მასწავლებელი ინგა ზურაბიშვილი;
11. თსუ უცხოური ენების ცენტრის მასწავლებელი - ნინო სურმავა (კომისიის 

მდივანი)
 
საბაკალავრო პროგრამა - თურქოლოგია 

20/07/2024
11:00 საათი.  მისამართი:  თსუ V კორპუსი, ოთახი# 104 
დაცვის კომისია:

1. პროფესორი მარიკა ჯიქია (კომისიის თავმჯდომარე)
2. ასოცირებული პროფესორი ელისაბედ ბჟალავა;
3. ასოცირებული პროფესორი ქეთევან ლორთქიფანიძე;
4. ასოცირებული პროფესორი ნანული კაჭარავა;
5. ასოცირებული პროფესორი მირიან მახარაძე;
6. ასისტენტ პროფესორი მზისა ბუსკივაძე;
7. დოქტორანტი ქეთი გორგაძე (კომისიის მდივანი)

საბაკალავრო პროგრამა - ირანისტიკა, ებრაისტიკა, არმენოლოგია

 24/07/2024
11:00 საათი. მისამართი: თსუ V კორპუსი, ოთახი #112.
დაცვის კომისია:

1. ასოცირებული პროფესორი მანანა კვაჭაძე (კომისიის თავმჯდომარე)
2. ასოცირებული პროფესორი ფატმან ანთაძე-მალაშხია
3. ასოცირებული პროფესორი მარინა ალექსიძე 



4. ასოცირებული პროფესორი მზია ბურჯანაძე, 
5. ასოცირებული პროფესორი თეა შურღაია
6. მოწვეული ლექტორი თეა პიტიურიშვილი 
7. ასოცირებული პროფესორი ნათია ჩანტლაძე, 
8. ასოცირებული პროფესორი დალი ჩიტუნაშვილი, 
9. ასოცირებული პროფესორი მამუკა ბუცხრიკიძე 
10. თსუ უცხოური ენების ცენტრის მასწავლებელი  ლელა ბახტაძე, 
11. მოწვეული ლექტორი  ეკატერინე გოგალაძე (კომისიის მდივანი)

 
საბაკალავრო პროგრამა - სახვითი ხელოვნება

26/07/2024
09:30 საათი.  მისამართი: თსუ-ს პირველ კორპუსი, სახვითი ხელოვნების სტუდია.
დაცვის კომისია:

1. ასოცირებული პროფესორი ლევან სილაგაძე (კომისიის თავმჯდომარე) 
2. მხატვარი, მოწვეული პედაგოგი მაკა ახობაძე  
3. მხატვარი, მოწვეული პედაგოგი ლელა გელეიშვილი 
4. მხატვარი, მოწვეული პედაგოგი ლალი ლომთაძე 
5. მხატვარი, მოწვეული პედაგოგი მარინა ელიოზიშვილი 
6. ასისტენტ პროფესორი ვლადიმერ ასათიანი (კომისიის მდივანი)

 
საბაკალავრო პროგრამა - ბიზანტიური ფილოლოგია

22/07/2024
12:00 საათი. მისამართი: თსუ მერვე კორპუსი, 221-ე აუდიტორია (მისამართი: ი. 
ჭავჭავაძის გამზ. N13).
დაცვის კომისია:

1. პროფესორი  თინა დოლიძე (კომისიის თავმჯდომარე)
2. პროფესორი  ლევან გიგინეიშვილი;
3. მოწვეული ლექტორი, ფილოლოგიის დოქტორი მაგდა მჭედლიძე;
4. დოქტორანტი ილია ცეცხლაძე.
5. დოქტორანტი ანა ქირია (კომისიის მდივანი);

 
 

საბაკალავრო პროგრამა - ქართული ფილოლოგია (ენა)

24-25/07/2024
10:00 საათი. მისამართი: თსუ მე-8 კორპუსი, ოთახი# 217
დაცვის კომისია:

1. პროფესორი რამაზ ქურდაძე (კომისიის თავმჯდომარე)
2. პროფ. დარეჯან თვალთვაძე;
3. ასოცირებული პროფესორი ანა ხარანაული;
4. ასოცირებული პროფესორი ლელა ციხელაშვილი;
5. ასოცირებული პროფესორი რუსუდან ზექალაშვილი;
6. ასოცირებული პროფესორი სალომე ომიაძე;



7. ასოცირებული პროფესორი კახა გაბუნია;
8. ასოცირებული პროფესორი ინგა სანიკიძე;
9. ასოცირებული პროფესორი  მაია ლომია;
10. ასოცირებული პროფესორი  ნინო შარაშენიძე;
11. ასოცირებული პროფესორი გიული შაბაშვილი;
12. ასოცირებული პროფესორი ქეთევან მარგიანი;
13. ლაბორანტი სოფია შამუგია (კომისიის მდივანი)

 
საბაკალავრო პროგრამა - ქართული ფილოლოგია (ლიტერატურა) (1 კომისია)
23/07/2024 
10:00 საათი მისამართი: თსუ I კორპუსი, ოთახი# 216

დაცვის კომისია:
1. ასოცირებული პროფესორი ქეთევან სიხარულიძე (კომისიის თავმჯდომარე)
2. ასოცირებული პროფესორი მაკა ელბაქიძე 
3. ასოცირებული პროფესორი ლელა ხაჩიძე 
4. ასოცირებული პროფესორი რუსუდან ნიშნიანიძე
5. მოწვეული ლექტორი, ფილოლოგიის დოქტორი სოფიკო ძნელაძე (კომისიის 

მდივანი) 

 
23/07/2024
10 საათი. მისამართი თსუ I კორპუსი, ოთახი #217  (2 კომისია)
დაცვის კომისია:

1. ასოცირებული პროფესორი ლადო მინაშვილი  (კომისიის თავმჯდომარე)
2. ასოცირებული პროფესორი ხვთისო მამისიმედიშვილი 
3. ასოცირებული პროფესორი ეკა ვარდოშვილი 
4. მოწვეული ლექტორი, ფილოლოგიის დოქტორი ხათუნა კალანდარიშვილი
5. ასისტენტ-პროფესორი ლევან ბებურიშვილი  (კომისიის მდივანი)

 

23/07/2024
10 საათი. მისამართი: თსუ I კორპუსი, ოთახი #218  (3 კომისია)
დაცვის კომისია:

1. ასოცცირებული პრფესორი თამარ პაიჭაძე (კომისიის თავმჯდომარე)
2. მოწვეული  ლექტორი, ფილოლოგიის დოქტორი ია გრიგალაშვილი 
3. მოწვეული ლექტორი, ფილოლოგიის დოქტორი მარიამ ბაკურიძე 
4. ასოცირებული პროფესორი ელენე გოგიაშვილი  
5. მოწვეული ლექტორი, ფილოლოგიის დოქტორი ანა დოლიძე (კომისიის მდივანი)

23/07/2024
10 საათი. მისამართი: თსუ I კორპუსი, ოთახი#219 (4 კომისია)

დაცვის კომისია:
1. ასოცირებული პროფესორი ეკატერინე ნავროზაშვილი (კომისიის თავმჯდომარე)
2. ასისტენტ პროფესორი ანა ლეთოდიანი 
3. მოწვეული ლექტორი, ფილოლოგიის დოქტორი თამარ ბარბაქაძე 
4. მოწვეული ლექტორი, ფილოლოგიის დოქტორი სოფიო ჩხატარაშვილი



5. მოწვეული ლექტორი, ფილოლოგიის დოქტორი ივანე მჭედელაძე (კომისიის 
მდივანი)

 
საბაკალავრო პროგრამა - ინგლისური ფილოლოგია

30/07/2024
11:00 საათი. მისამართი: თსუ მეხუთე კორპუსი 226-ე აუდიტორია.
დაცვის კომისია:

1. პროფესორი მანანა რუსიეშვილი (კომისიის თავმჯდომარე)
2. პროფესორი მანანა გელაშვილი
3. ასოცირებული პროფესორი დავით მაზიაშვილი
4. ასისტენტ პროფესორი თამარ გელაშვილი
5. ასოცირებული პროფესორი რუსუდან დოლიძე (კომისიის მდივანი)

საბაკალავრო პროგრამა  ისტორია (საქართველოს ისტორია)

23, 24, 25 ივლისი 2024

11:00 საათი მისამართი: თსუ I კორპუსი, აუდიტორია  07

დაცვის კომისია:

1. პროფესორი თედო დუნდუა (კომისიის თავმჯდომარე)
2. პროფესორი მარიამ ჩხარტიშვილი (თავმჯდომარის მოადგილე)
3. პროფესორი ჯაბა სამუშია 
4. პროფესორი ლევან გორდეზიანი 
5. პროფესორი მურმან პაპაშვილი 
6. პროფესორი თეიმურაზ პაპასქირი 
7. ასოცირებული პროფესორიდიმიტრი შველიძე 
8. ასოცირებული პროფესორი მიხეილ ბახტაძე  
9. ასოცირებული პროფესორი ნიკოლოზ ჯავახიშვილი  
10. ასოცირებული პროფესორი ბონდო კუპატაძე  
11. ასოცირებული პროფესორი ქეთევან ნადირაძე  
12. ასოცირებული პროფესორი აპოლონ თაბუაშვილი  
13. ასისტენტ პროფესორი ქეთევან ქუთათელაძე  
14. ასისტენტ პროფესორი ალექსანდრე ბოშიშვილი 
15. ასისტენტ პროფესორი ლერი თავაძე
16. ასისტენტ პროფესორი ნათია ფიფია  (კომისიის მდივანი)

ისტორიის საბაკალავრო პროგრამა (მსოფლიო ისტორია)

26/07/2024

10:30 საათი. მისამართი: თსუ  I კორპუსი, აუდიტორია  07

დაცვის კომისია: 

1. პროფესორი თეიმურაზ პაპასქირი (კომისიის თავმჯდომარე)
2. პროფესორი ლევან გორდეზიანი ( თავმჯდომარის მოადგილე)



3. პროფესორი თედო დუნდუა  
4. პროფესორი მურმან პაპაშვილი 
5. ასოცირებული პროფესორი მარიკა მშვილდაძე 
6. ასოცირებული პროფესორი თეა წითლანაძე 
7. ასოცირებული პროფესორი თეა ქარჩავა 
8. ასოცირებული პროფესორი მერაბ კალანდაძე 
9. ასოცირებული პროფესორი ლეილა ხუბაშვილი 
10. ასოცირებული პროფესორი ფატიმა შეყლაშვილი 
11. ასოცირებული პროფესორი ნანა გელაშვილი 
12. ასოცირებული პროფესორი ბონდო კუპატაძე 
13. ასოცირებული პროფესორი დიმიტრი შველიძე 
14. ასოცირებული პროფესორი მიხეილ ბახტაძე  
15. ასისტენტ  პროფესორი ზაალ გოგენია (კომისიის მდივანი)

II. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

დარეჯან თვალთვაძე

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის დეკანი


